

Amtliche Bekanntmachung Nr. 54/2022

Herausgegeben im Auftrag des Rektorats der Universität Stuttgart

Hochschulkommunikation

Keplerstraße 7 70174 Stuttgart

Sekretariat

Bettina Wind T 0711 685-82211 hkom@uni-stuttgart.de www.uni-stuttgart.de

23.08.2022

Erste Satzung zur Änderung der Studienund Prüfungsordnung der Universität Stuttgart für den Masterstudiengang Integrated Urbanism and Sustainable Design

Vom 1. August 2022

Erste Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung der Universität Stuttgart für den Masterstudiengang Integrated Urbanism and Sustainable Design

Vom 01. August 2022

Aufgrund von §§ 19 Abs. 1 Nr. 9 und 32 Abs. 3 Satz 1des Landeshochschulgesetzes vom 01.01.2005 (GBI. 2005, S. 1), zuletzt geändert durch Gesetz vom 21.12.2021 (GBI. 2022 S. 1) hat der Senat der Universität Stuttgart am 20. Juli 2022 die nachstehende Erste Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Integrated Urbanism and Sustainable Design vom 29. Juli 2013 (Amtliche Bekanntmachung Nr. 46/2013) beschlossen.

Der Rektor der Universität Stuttgart hat dieser Satzung gemäß § 32 Abs. 3 Satz 1 des Landeshochschulgesetzes am 01. August 2022, Az. 7831.175-I-04 zugestimmt.

Artikel 1

1. In der Anlage "Übersicht über die Modulprüfungen" wird das Modul 1.2 "Urban policy, planning and sustainable urban management" wird wie folgt gefasst:

"Anlage: Übersicht über die Modulprüfungen"

Nr.	Modul	Pflicht/ Wahl	Se 1	me 2	ster 3	4	Studien- leistung	Prüfung/Dauer	ECTS- Credits
Vertiefungsmodule									
1.2	Urban policy, planning and sustainable urban management	Р	X					PL	6

Artikel 2

Inkrafttreten

- (1) Diese Änderungssatzung tritt zum 01. Oktober 2022 in Kraft.
- (2) Studierende, die ihr Studium vor Inkrafttreten dieser Satzung aufgenommen haben, können ihr Studium im Masterstudiengang Integrated Urbanism and Sustainable Design nach der bisher gültigen Prüfungsordnung abschließen, längstens jedoch bis zum 30. September 2024.

Stuttgart, den 01. August 2022

Univ.-Prof. Dr.-Ing. Wolfram Ressel (Rektor)